52
R
E
A
C
T
O
R

Cu/Alu
    Reactor / Drossel
        size weight   order code conn./design
UN QLC (UN) C   type designation winding LN Ieff Größe Gewicht Bestellnr. Anschl./Bauf.
(V) (kvar) (µF)  Bezeichnung Wicklung (mH) (A) (S.pg. 61) (kg) (standard version) 1 2 3 A B
 6.25 3 ×  38 FK-Dr 6.25/400/50/7/Dla Cu 3 × 6.22 10.4 A2 5.5 412.074-4031A •   •
 10 3 ×  62 FK-Dr 10/400/50/7/Dla Cu 3 × 3.81 17.3 B1 8.5 425.093-4032A  •  •
 12.5 3 ×  77 FK-Dr 12.5/400/50/7/Dla Cu 3 × 3.07 21.2 B2 8.5 428.094-4032A  •  •
 2 × 12.5 2 × 3 × 77 FK-Dr 2/12.5/400/50/7/Dla Cu 2 × 3 × 3.07 21.2 G1 19 428.241-4032A  •  •
 20 3 × 123 FK-Dr 20/400/50/7/Dla Cu 3 × 1.92 33.8 C1 14 440.124-4032A  •  •
 25 3 × 154 FK-Dr 25/400/50/7/Dla Cu 3 × 1.54 42.3 C2 17 444.125-4032A  •  •
 25 3 × 154 FK-Dr 25/400/50/7/Dla Alu 3 × 1.54 42.3 C3 16 444.126+4033A  •  •
 2 × 25 2 × 3 × 154 FK-Dr 2/25/400/50/7/Dla Cu 2 × 3 × 1.54 42.3 G2 31 444.273-4032A  •  •
 40 3 × 246 FK-Dr 40/400/50/7/Dla Cu 3 × 0.96 67.6 F4 28 454.258-4032A  •  •
 50 3 × 308 FK-Dr 50/400/50/7/Dla Cu 3 × 0.77 84.6 F4 29 458.258-4032A  •  •
 50 3 × 308 FK-Dr 50/400/50/7/Dla Alu 3 × 0.77 84.6 F5 29 458.259+4033A  •  •
 75 3 × 462 FK-Dr75/400/50/7/Dla Cu 3 × 0.51 127 D4 43 468.159-4032A  •  •
 75 3 × 462 FK-Dr75/400/50/7/Dla Alu 3 × 0.51 127 D4 39 468.159+4033A  •  •
 12.5 3 ×  71 FK-Dr 12.5/415/50/7/Dla Cu 3 × 3.33 20.2 B2 8.5 428.094-4232A  •  •
 25 3 × 143 FK-Dr 25/415/50/7/Dla Alu 3 × 1.65 40.8 C3 17 444.126+4233A  •  •
 50 3 × 286 FK-Dr 50/415/50/7/Dla Alu 3 × 0.83 81.5 F6 31 458.260+4233A  •  •
 75 3 × 429 FK-Dr75/415/50/7/Dla Alu 3 × 0.55 122 D4 39 468.159+4233A  •  •
 6.25 3 ×  38 FK-Dr 6.25/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 5.04 11.5 A2 5.5 412.074-40110 •   •
 10 3 ×  62 FK-Dr 10/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 3.09 19.7 B1 9.0 425.093-40120  •  •
 12.5 3 ×  77 FK-Dr 12.5/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 2.49 23.3 B2 9.5 428.094-40120  •  •
 20 3 × 123 FK-Dr 20/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 1.56 37.2 C1 15 440.124-40120  •  •
 25 3 × 154 FK-Dr 25/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 1.24 46.6 C2 17 444.125-40120  •  •
 25 3 × 154 FK-Dr 25/400/50/5.67/Dla Alu 3 × 1.24 46.6 C3 16 444.326+40130  •  •
 40 3 × 246 FK-Dr 40/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 0.78 74.5 D2 29 454.156-40120  •  •
 50 3 × 308 FK-Dr 50/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 0.62 93.3 D3 36 458.157-40120  •  •
 50 3 × 308 FK-Dr 50/400/50/5.67/Dla Alu 3 × 0.62 94.2 D3 33 458.157+40130  •  •
 75 3 × 462 FK-Dr75/400/50/5.67/Dla Cu 3 × 0.41 140 D4 44 468.159-40120 •   •
 6.25 3 ×  36 FK-Dr 6.25/400/50/14/Dla Cu 3 × 13.1 10.1 B2 7.0 412.094-4051L  •  •
 12.5 3 ×  71 FK-Dr 12.5/400/50/14/Dla Cu 3 × 6.66 19.9 C1 13 428.124-4052L  •  •
 25 3 × 143 FK-Dr 25/400/50/14/Dla Cu 3 × 3.30 40.1 C4 23 444.127-4052L  •  •
 25 3 × 143 FK-Dr 25/400/50/14/Dla Alu 3 × 3.30 40.1 F4 24 444.258+4053L  •  •
 50 3 × 286 FK-Dr 50/400/50/14/Dla Cu 3 × 1.65 80.0 D3 43 458.157-4052L  •  •
 50 3 × 286 FK-Dr 50/400/50/14/Dla*) Alu 3 × 1.65 80.0 D4 38 458.159+4053L*)  •  •

UC>465V!
     Reactor / Drossel
         size weight   order code conn./design
UN QLC (690V) C   type designation winding LN Ieff Größe Gewicht Bestellnr. Anschl./Bauf.
(V) (kvar) (µF)  Bezeichnung Wicklung (mH) (A) (S.pg. 61) (kg) (standard version) 1 2 3 A B
 25 3 ×  52 FK-DR 25/690/50/7/Dla Cu 3 × 4.57 24.5 C2 16 444.125-6932A  •  •
 25 3 ×  52 FK-DR 25/690/50/7/Dla Alu 3 × 4.57 24.5 C5 19 444.327+6933A  •  •
 50 3 × 104 FK-DR 50/690/50/7/Dla Cu 3 × 2.29 49.0 F4 28 458.258-6932A  •  •
 50 3 × 104 FK-DR 50/690/50/7/Dla Alu 3 × 2.29 49.0 D3 31 458.157+6933A  •  •
 25 3 ×  52 FK-DR 25/690/50/5.67/Dla Alu 3 × 3.70 27.4 C5 19 444.327+69130  •  •
 50 3 × 104 FK-DR 50/690/50/5.67/Dla Alu 3 × 1.85 54.0 D4 36 458.159+69130  •  •
 50 3 × 104 FK-DR 50/690/50/5.67/Dla Cu 3 × 1.85 54.0 F5 33 458.259-69120  •  •
 25 3 ×  48 FK-DR 25/690/50/14/Dla Cu 3 × 9.87 23.2 C4 24 444.127-6952L  •  •
 50 3 ×  98 FK-DR 50/690/50/14/Dla Cu 3 × 4.94 46.3 D4 44 458.159-6952L  •  •
7%
189Hz
1.8 IN
690V
UC>760V!
5.67%
210Hz
2.2 IN
690V
UC>760V!
14%
189Hz
1.6 IN
690V
UC>800V!
•  standard design Standardausführung   other available options weitere verfügbare Ausführungen
65
R
E
A
C
T
O
R
S
_
D
R
O
S
S
E
L
N
Detuning of standard capacitors (non-adjusted rating)
Verdrosselung von Standardkondensatoren (nichtleistungsangepasst)
    Reactor / Drossel
        size weight   order code conn./design
UN C  QLC (UN)  type designation winding LN Ieff Größe Gewicht Bestellnr. Anschl./Bauf.
(V) (µF)  (kvar) Bezeichnung Wicklung (mH) (A) (S.pg. 61) (kg) (standard version) 1 2 3 A B
 3 ×  82 13.4 FK-Dr 12.5/400/50/7/D Cu 3 × 2.88 22.5 B2 9.0 428.094-40D2A  •  •
 3 × 166 26.9 FK-Dr 25/400/50/7/D Cu 3 × 1.42 46.6 C2 17.5 444.125-40D2A  •  •
 3 × 332 53.8 FK-Dr 50/400/50/7/D Cu 3 × 0.71 91.2 D3 36.0 458.259-40D2A  •  •
 3 ×  82 13.3 FK-Dr 12.5/400/50/5.67/D Cu 3 × 2.34 24.8 B2 10.0 428.094-40B20  •  •
 3 × 166 26.5 FK-Dr 25/400/50/5.67/D Cu 3 × 1.15 50.3 C2 17.5 444.125-40B20  •  •
 3 × 332 53.0 FK-Dr 50/400/50/5.67/D Cu 3 × 0.58 101 D3 36.0 458.157-40B20  •  •
 3 ×  62 10.8 FK-Dr 10/415/50/7/D Cu 3 × 3.81 17.7 B1 8.0 425.093-42D2A  •  •
 3 ×  77 13.4 FK-Dr 12.5/415/50/7/D Cu 3 × 3.07 21.9 B2 9.0 428.094-42D2A  •  •
 3 × 123 21.5 FK-Dr 20/415/50/7/D Cu 3 × 1.92 35.0 C1 14.0 440.124-42D2A  •  •
 3 × 154 26.9 FK-Dr 25/415/50/7/D Cu 3 × 1.54 43.9 C2 17.5 444.125-42D2A  •  •
 3 × 154 26.9 FK-Dr 25/415/50/7/D Alu 3 × 1.54 43.9 C4 17.0 444.326+42D3A  •  •
 3 × 246 43.0 FK-Dr 40/415/50/7/D Cu 3 × 0.96 70.0 F4 31.0 454.258-42D2A  •  •
 3 × 308 53.8 FK-Dr 50/415/50/7/D Cu 3 × 0.77 87.8 F5 33.0 458.259-42D2A  •  •
 3 × 308 53.8 FK-Dr 50/415/50/7/D Alu 3 × 0.77 87.8 F6 32.0 458.260+42D3A  •  •
 3 × 462 80.7 FK-Dr 75/415/50/7/D Cu 3 × 0.51 131.7 D4 44.5 468.159-42D2A  •  •
 3 ×  62 10.6 FK-Dr 10/415/50/5.67/D Cu 3 × 3.09 19.5 B2 8.5 425.094-42B20  •  •
 3 ×  77 13.3 FK-Dr 12.5/415/50/5.67/D Cu 3 × 2.49 24.2 B3 10.5 428.095-42B20  •  •
 3 × 123 21.2 FK-Dr 20/415/50/5.67/D Cu 3 × 1.56 38.6 C1 15.5 440.124-42B20  •  •
 3 × 154 26.5 FK-Dr 25/415/50/5.67/D Cu 3 × 1.24 48.4 C3 17.0 444.126-42B20  •  •
 3 × 154 26.5 FK-Dr 25/415/50/5.67/D Alu 3 × 1.24 48.4 C5 17.0 444.127+42B30  •  •
 3 × 246 42.4 FK-Dr 40/415/50/5.67/D Cu 3 × 0.78 77.3 F5 31.0 454.259-42B20  •  •
 3 × 308 53.0 FK-Dr 50/415/50/5.67/D Cu 3 × 0.62 96.7 D3 36.0 458.157-42B20  •  •
 3 × 308 53.0 FK-DR 50/415/505.67/D Alu 3 × 0.62 96.7 D3 33.0 458.157+42B30  •  •
 3 ×  28 13.4 FK-Dr 12.5/690/50/7/D Cu 3 × 8.57 13.1 B2 9.0 428.094-69D1A •   •
 3 ×  56 26.8 FK-Dr 25/690/50/7/D Cu 3 × 4.22 26.5 C2 17.5 444.125-69D2A  •  •
 3 × 112 53.7 FK-Dr 50/690/50/7/D Cu 3 × 2.11 53.1 D2 35.0 458.156-69D2A  •  •
 3 × 168 80.6 FK-Dr 75/690/50/7/D Cu 3 × 1.41 79.6 D4 42.0 468.159-69D2A  •  •
 3 ×  28 13.3 FK-Dr 12.5/690/50/5.67/D Cu 3 × 6.94 14.4 B3 9.5 428.095-69B10 •   •
 3 ×  56 26.5 FK-Dr 25/690/50/5.67/D Cu 3 × 3.42 29.3 C2 18.5 444.126-69B20  •  •
 3 × 112 53.0 FK-Dr 50/690/50/5.67/D Cu 3 × 1.70 58.5 D2 33.5 458.156-69B20  •  •
 3 × 168 79.5 FK-Dr 75/690/50/5.67/D Cu 3 × 1.14 87.7 D4 47.0 468.159-69B20   •  •
7%

Verdrosselung von Standardkondensatoren (nichtleistungsangepaßt)
    Reactor / Drossel
        size weight   order code conn./design
UN C  QLC (UN)  type designation winding LN Ieff Größe Gewicht Bestellnr. Anschl./Bauf.
(V) (µF)  (kvar) Bezeichnung Wicklung (mH) (A) (S.pg. 61) (kg) (standard version) 1 2 3 A B
 3 ×  77 13.5 FK-Dr 12.5/380/60/7/D Cu 3 × 2.13 24.1 B2 8.5 428.094-38D7A  •  •
 3 × 154 26.9 FK-Dr 25/380/60/7/D Cu 3 × 1.07 48.2 C1 19 444.124-38D7A  •  •
 3 × 154 26.9 FK-Dr 25/380/60/7/D Alu 3 × 1.07 48.2 C2 14 444.125+38D8A  •  •
 3 × 308 53.8 FK-Dr 50/380/60/7/D Cu 3 × 0.53 96.5 F4 32 458.258-38D7A  •  •
 3 × 308 53.8 FK-Dr 50/380/60/7/D Alu 3 × 0.53 96.5 F5 29 458.259+38D8A  •  •
 3 × 462 80.7 FK-Dr 75/380/60/7/D Cu 3 × 0.36 145 D4 43 468.159-38D7A  •  •
 3 × 462 80.7 FK-Dr 75/380/60/7/D Alu 3 × 0.36 145 D4 39 468.159+38D8A  •  •
 3 ×  58 13.4 FK-Dr 12.5/440/60/7/D Cu 3 × 2.83 21.0 B1 7.0 428.094-44D7A  •  •
 3 × 115 26.9 FK-Dr 25/440/60/7/D Cu 3 × 1.43 41.7 C1 19 444.125-44D7A  •  •
 3 × 230 53.8 FK-Dr 50/440/60/7/D Cu 3 × 0.72 76.7 F4 29 458.258-44D7A  •  •
 3 × 345 80.7 FK-Dr 75/440/60/7/D Cu 3 × 0.48 115 D4 42 468.159-44D7A  •  •
 3 ×  58 13.3 FK-Dr 12.5/440/60/5.67/D Cu 3 × 2.29 22.2 B2 9.5 428.094-44B70  •  •
 3 × 115 26.5 FK-Dr 25/440/60/5.67/D Cu 3 × 1.16 46.0 C2 17 444.125-44B70  •  •
 3 × 230 53.0 FK-Dr 50/440/60/5.67/D Cu 3 × 0.58 92.0 F4 32 458.258-44B70  •  •
 3 × 345 79.5 FK-Dr 75/440/60/5.67/D Cu 3 × 0.39 138 D4 43 468.159-44B70  •  •
 3 ×  48 13.4 FK-Dr 12.5/480/60/7/D Cu 3 × 3.42 19.0 B2 8.5 428.094-48D7A  •  •
 3 ×  96 26.9 FK-Dr 25/480/60/7/D Cu 3 × 1.71 38.0 C1 19 444.124-48D7A  •  •
 3 ×  96 26.9 FK-Dr 25/480/60/7/D Alu 3 × 1.71 38.0 C3 16 444.126+48D8A  •  •
 3 × 192 53.8 FK-Dr 50/480/60/7/D Cu 3 × 0.86 76.0 F4 30 458.258-48D7A  •  •
 3 × 192 53.8 FK-Dr 50/480/60/7/D Alu 3 × 0.86 76.0 F5 30 458.259+48D8A  •  •
 3 × 288 80.7 FK-Dr 75/480/60/7/D Cu 3 × 0.57 113 D3 39 468.157-48D7A  •  •
 3 × 288 80.7 FK-Dr 75/480/60/7/D Alu 3 × 0.57 113 D4 40 468.159+48D8A  •  •
 3 ×  48 13.3 FK-Dr 12.5/480/60/5.67/D Cu 3 × 2.77 20.9 B2 8.5 428.094-48B70  •  •
 3 ×  96 26.5 FK-Dr 25/480/60/5.67/D Cu 3 × 1.39 41.9 C2 17 444.125-48B70  •  •
 3 × 192 53.0 FK-Dr 50/480/60/5.67/D Cu 3 × 0.69 83.7 F4 33 458.259-48B70  •  •
 3 × 288 79.5 FK-Dr 75/480/60/5.67/D Cu 3 × 0.46 126 D3 43 468.159-48B70  •  •
7%